
 

Página 1 de 4 
 

ANUNCIO LISTA PROVISIONAL DE PUNTUACIONES DE LA PRUEBA DE CONTENIDOS DE 
LA BOLSA DE TÉCNICO/A SUPERIOR GESTOR DE PROYECTOS (GENERALISTA) PARA LA 
FUNDACIÓN DE LA CV PARA LA PROMOCIÓN ESTRATEGICA, EL DESARROLLO Y LA 
INNOVACIÓN URBANA, VALÈNCIA INNOVATION CAPITAL (VIC). 

 

ANTECEDENTES 

PRIMERO.- Habiéndose reunido el comité seleccionador del proceso de selección 
de la bolsa de técnico/a superior gestor de proyectos (generalista) Fundación 
de la CV para la Promoción Estratégica, el Desarrollo y la Innovación Urbana, 
València Innovation Capital (VIC), el pasado 19 de septiembre procede a la 
revisión de la prueba de contenidos con las correcciones facilitadas por el 
servicio externo contratado encargado de la formulación y gestión de esta. 

SEGUNDO.- Que, tras la revisión de la información de la mercantil encargada de la 
formulación y gestión de la prueba de contenidos, ACUERDA: 

1. Anular la pregunta n.º 32 del examen Tipo A y la pregunta n.º 7 del 
examen Tipo B, al no existir respuesta válida unívoca. Ambas preguntas 
quedan sin efecto en la corrección definitiva. 

Conforme a las Bases reguladoras (2ª fase del proceso) cada pregunta debía 
contar con una única respuesta correcta. Al no cumplirse esta condición, la única 
actuación ajustada a derecho era la anulación. El comité no puede atribuir validez 
a una opción concreta en perjuicio de otras, pues ello vulneraría los principios de 
igualdad, mérito, capacidad y transparencia previstos en el art. 55 del Texto 
Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (RDL 5/2015). 
 
En aplicación estricta de estos principios, se ha procedido al recálculo objetivo de 
la puntuación: 50 puntos distribuidos entre 48 preguntas válidas, resultando un 
valor de 1,04 puntos por acierto. Asimismo, se mantiene el criterio de 
penalización recogido en las bases, de restar 1 punto por cada tres respuestas 
erróneas, únicamente en fracciones completas de tres. 
 
De este modo, se asegura que la corrección sea igual para todas las personas 
aspirantes, sin margen de discrecionalidad y preservando la seguridad jurídica 
del proceso. 
 

2. Mantener la anulación de la pregunta nº 13 del examen Tipo A y la 
número 38 del examen Tipo B, por faltar una palabra en el enunciado, tal 
y como se informó a las personas aspirantes el día 13 de septiembre al 
inicio de la prueba. 

3. Publicar los solucionarios actualizados. 

4. Proceder a recalcular las calificaciones de los aspirantes sobre el total 
de preguntas restantes, según lo dispuesto en las bases reguladoras. 



 

Página 2 de 4 
 

5. Aprobar y publicar en la web la entidad, la relación de calificaciones 
provisionales obtenidas por las personas participantes, recogidas a 
continuación: 

 

LISTADO DE PUNTUACIONES PROVISIONALES DE LA PRUEBA DE CONTENIDOS DE LA 
BOLSA DE TÉCNICO/A SUPERIOR GESTOR DE PROYECTOS (GENERALISTA) PARA LA 
FUNDACIÓN DE LA CV PARA LA PROMOCIÓN ESTRATEGICA, EL DESARROLLO Y LA 
INNOVACIÓN URBANA, VALÈNCIA INNOVATION CAPITAL (VIC). 

 

PUESTO CODIGO  ACERTADAS  ERRONEAS  EN BLANCO  
CÁLCULO 
NOTA NOTA 

1 542 47 0 1 48,88 48,88 

2 575 45 3 0 45,8 45,8 

3 549 44 3 1 44,76 44,76 

4 519 44 4 0 44,76 44,76 

5 566 44 4 0 44,76 44,76 

6 571 43 0 5 44,72 44,72 

7 580 43 1 4 44,72 44,72 

8 501 43 4 1 43,72 43,72 

9 551 43 4 1 43,72 43,72 

10 510 42 3 3 42,68 42,68 

11 553 42 6 0 41,68 41,68 

12 556 42 6 0 41,68 41,68 

13 545 41 5 2 41,64 41,64 

14 552 41 3 4 41,64 41,64 

15 531 40 1 7 41,6 41,6 

16 578 40 2 6 41,6 41,6 

17 555 41 7 0 40,64 40,64 

18 502 41 6 1 40,64 40,64 

19 527 41 6 1 40,64 40,64 

20 567 41 6 1 40,64 40,64 

21 574 40 4 4 40,6 40,6 

22 512 40 5 3 40,6 40,6 

23 565 40 5 3 40,6 40,6 

24 581 40 5 3 40,6 40,6 

25 517 40 7 1 39,6 39,6 

26 547 40 7 1 39,6 39,6 

27 503 40 8 0 39,6 39,6 

28 516 40 8 0 39,6 39,6 

29 526 40 8 0 39,6 39,6 



 

Página 3 de 4 
 

30 563 40 8 0 39,6 39,6 

31 508 40 6 2 39,6 39,6 

32 513 39 4 5 39,56 39,56 

33 528 39 4 5 39,56 39,56 

34 569 39 4 5 39,56 39,56 

35 530 39 3 6 39,56 39,56 

36 561 38 1 9 39,52 39,52 

37 520 39 6 3 38,56 38,56 

38 572 39 6 3 38,56 38,56 

39 506 38 4 6 38,52 38,52 

40 525 38 5 5 38,52 38,52 

41 529 38 5 5 38,52 38,52 

42 535 38 3 7 38,52 38,52 

43 544 38 8 2 37,52 37,52 

44 534 37 4 7 37,48 37,48 

45 536 38 10 0 36,52 36,52 

46 538 38 10 0 36,52 36,52 

47 579 38 10 0 36,52 36,52 

48 523 36 5 7 36,44 36,44 

49 577 36 3 9 36,44 36,44 

50 515 37 9 2 35,48 35,48 

51 543 36 7 5 35,44 35,44 

52 546 36 7 5 35,44 35,44 

53 524 36 8 4 35,44 35,44 

54 598 36 8 4 35,44 35,44 

55 548 36 6 6 35,44 35,44 

56 576 35 4 9 35,4 35,4 

57 582 35 4 9 35,4 35,4 

58 568 34 1 13 35,36 35,36 

59 562 36 10 2 34,44 34,44 

60 521 35 6 7 34,4 34,4 

61 522 34 4 10 34,36 34,36 

62 504 34 5 9 34,36 34,36 

63 511 33 0 15 34,32 34,32 

64 509 34 8 6 33,36 33,36 

65 505 34 6 8 33,36 33,36 

66 564 34 6 8 33,36 33,36 

67 532 33 5 10 33,32 33,32 

68 518 32 1 15 33,28 33,28 

69 540 32 1 15 33,28 33,28 

70 507 32 2 14 33,28 33,28 

71 557 35 13 0 32,4 32,4 



 

Página 4 de 4 
 

72 514 33 6 9 32,32 32,32 

73 558 32 3 13 32,28 32,28 

74 533 33 9 6 31,32 31,32 

75 539 33 9 6 31,32 31,32 

76 573 31 4 13 31,24 31,24 

77 554 30 7 11 29,2 29,2 

78 559 30 14 4 27,2 27,2 

79 560 27 4 17 27,08 27,08 

80 537 27 3 18 27,08 27,08 

81 570 27 3 18 27,08 27,08 

82 550 29 14 5 26,16 26,16 

83 541 23 7 18 21,92 21,92 

 
6. Tal y como establecen las bases que rigen el presente proceso, las 

personas aspirantes dispondrán de 2 días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de la lista con las puntuaciones 
provisionales, para realizar por escrito alegaciones a su puntuación. Estas 
se realizarán por escrito vía correo electrónico a la dirección 
empleo@lasnaves.com, indicando en el asunto: Alegaciones 2ª Fase bolsa 
de técnicos/as superiores gestores/as de proyectos (generalista) y el 
nombre y apellido de la persona candidata que formula las alegaciones. 
Transcurrido este plazo, se procederá a la publicación por el mismo 
procedimiento de la lista definitiva en orden creciente las personas 
aspirantes incluidas en la bolsa de técnicos/as superiores gestores/as de 
proyectos (generalista) de la Fundación.  
 
PERDIODO DE ALEGACIONES: DESDE LAS 00:00H DEL 1 DE OCTUBRE HASTA 
LAS 23:59H DEL 2 DE OCTUBRE DE 2025. 


